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 Belediye meclisi Ekim ayı olağan toplantısını yapmak üzere bugün saat 17.00’de 
Meclis I. Başkanvekili Mehmet Fatih ÖZGÜR’ün Başkanlığında meclis üyelerinden; 
Mustafa AKKUŞ, Süleyman AKYOL, Seyfettin ALPAT, Mehmet Şah ARSLAN,  
Rahmi BENLİ,  Ahmet Ali BOZKURT, Şaban BURAK,  Mustafa BIYIK, Hacı Mahmut 
CAN, Askeri DAĞLI, Abdulkadir DAŞ, Suna DEMİRCİ, Murat Gürsel GÜLEÇYÜZ, 
Abdullah DOĞRU, Tevfik GÖKDEMİR,  Fethi GÜLER, Saffet GÜLER, Hayri 
HAKÖVER,  Mahmut İÇLEK, Mustafa Can İZBAL, Türker DOĞAN, Ahmet Hamdi 
KARANFİL, Cemal KARASU,  Ahmet Güven KAYPAK, Kadir KARAKUŞ, Emine 
KAVAK, İlker MENGÜ, Navaf OK,  Bekir Sıtkı ÖZER, Mehmet Fatih ÖZGÜR, İlkay 
ÖZTOPRAK, Sıtkı POLAT, Asuman TAPANYİĞİT, Mustafa TOPAL, Şevki Okan 
TOPALOĞLU, Halil TÜM, Sevim TÜTÜNCÜ,  Ahmet Asaf USLU,  Ahmet Cevdet 
YAĞ, Hatice Nazlı YAKICI, Ziya YAMAÇ’ın katılmasıyla toplandı,  yoklama yapıldı, 
Mustafa Kemal ATTİLA’nın bulunmamasına rağmen çoğunluğun sağlanmış olduğu 
tespit edildiğinden oturum açıldı.  
 Meclis üyesi Zihni ALDIRMAZ, Ahmet Nuri SABUNCU ve Yusuf Ziya 
ÜÇDAĞ’ın mazeret dilekçesi okundu, oylamaya sunuldu ve oybirliği ile kabul edildi.  
 
 09.10.2009 Cuma günü yapılan meclis toplantısına ait tutanak özeti hakkında 
maddi hata olmadığından tutanak özeti kabul edildi.  
 Gündem dışı olarak meclis üyesi Halil TÜM: “Sayın Başkan, Değerli Meclis 
Üyeleri. Geçen Hafta ilimizde Avrupa Tekerlekli Sandalye Basketbol Şampiyonası 
düzenlendi. Milli takımımız Avrupa İkincisi oldu. BŞB' sininde desteklediği bu 
organizasyonda üç maç izledim. Engelli sporcuların azim ve mücadelesini hayran 
kaldım. Hepinizin bildiği gibi ülkemiz nüfusunun yaklaşık %14'ü nüfusun 8,5 milyonu 
engellidir. Bu rakam Avrupa'nın bazı ülkelerinin nüfusundan daha fazladır. 



Engellilere yönelik çalışmaların, Seyhan İlçemizin planlanmasında, yatırımların 
yapılmasında ve sosyal, projelerde empati kurularak, hayata geçirilmesi gerekmektedir. 
Engellilerin kent içinde özgürce ulaşım ve dolaşımlarının sağlanması gerekir 
Bütün tretuvarlar düşük bordur ile rampa haline getirilmelidir. 
Sağlık, kamu, kültür, eğitim, spor ve alışveriş merkezleri gibi yerlere ulaşılabilecek 
asansörlü üst veya alt geçitler yapılabilir. 

Seyhan’da Kamuya açık lokanta, eğlence mekânları, kafeler engellilere uygun 
giriş, çıkış sistemlerine sahip olacak şekilde, düzenlemeler yapılmalı ve denetimler 
sıkılaştırılmalıdır. 

Şehrin Tiyatroları, Konser ve sinema salonları engelliler uygun hale 
getirilmelidir 
Apartman merdivenlerinin yüksekliği, asansörler, kapılar caddeler ve kaldırımlar 
tekerlekli sandalye için uygun hale getirilmelidir. Engellilerin kaldırımlardan toplu 
taşıma araçlarına binebilecekleri sistemler oluşturulmalıdır. Çocuk oyun alanlarında 
oyun grupları sağlıklı çocuklar için düzenlenmiştir. Kentin sosyal donatı alanı olan yeşil 
alan ve çocuk oyun alanlarına engellilere de uygun şekilde düzenlenmelidir. Engellilere 
göre tasarlanmış oyun aletleri aynı parka konulsa, sağlıklı çocuklar ve engelli çocuklar 
birlikte gülüp oynayacakları ortamlar sağlanmalıdır. 

Dışlanmışlık duygularından arınmış, özgüvenleri gelişmiş, mutlu bireyler olarak 
kent yaşamına katılmalarını sağlamak gerekir. Seyhan İlçe mimarisinde, öncelikle 
engellilerin düşünülmesi gerekmektedir. Yeni yapılan kamu binaları, proje aşamasında 
engellilere yönelik hazırlanmalıdır. 

Seyhan Belediyesi kendi yetki alanına giren konularda acil eylem planı 
hazırlamalı ve Bir an önce bu önlemleri yaşama geçirmelidir. Engellilerimizin kentin 
bütün verilerini sağlıklılar kadar kullanabilecek ve birlikte yaşama kültürü oluşturmak 
hiç zor değil. Engelliler ötekiler değildir bizde her an engelli olabiliriz.” Dedi.  

 
Meclis I. Başkanvekili M. Fatih ÖZGÜR: Seyhan Belediye Meclisinin değerli 

üyeleri, Medyamızın seçkin mensupları, Kıymetli bürokratlar, hepinizi sevgi ve 
saygılarımla selamlıyorum. Meclis çalışmalarımızın verimli olup yararlı sonuçlar 
üretmesini temenni ediyorum. 

Kıymetli Arkadaşlar, 2009, eski takvimle 31 Mart 1325, şimdiki takvimle 13 
Nisan 1908 tarihinde Adana'da patlayıp bütün Çukurova'ya yayılan Ermeni 
ayaklanmasının 100. yıldönümü. Bu ayaklanma aynı zamanda "İĞTİŞAŞ" diye 
isimlendirilmiştir ki lügat anlamı KARGAŞA'dır.  

Çok değerli Meclis üyelerimiz, Meşrutiyetin ilanı üzerine Kilikya Ermeni 
Prensliğini ihya hevesine düşen Ermeniler, bazı Avrupalı devletlerin kışkırtmalarıyla 
gizlice hazırlandıkları ayaklanma için payitahtın da karışacağını öğrendikleri anlaşılan 
31 Mart gününü uygun görürler. Olayların bir tertip olduğunun en somut kanıtı, 
Ayaklanmanın İstanbul’daki 31 Mart olaylarıyla aynı günde başlatılmasıdır. 



O sıralarda Adana'da öyle bir hava estiriliyordu ki, kısa zaman içinde Ermeniler, 
özellikle kalabalık oldukları yerlerde Türkleri mahvedecekler; Güney limanlarda 
bekleyen Batılı donanmalarsa kendilerini destekleyecekler. 

Adana'da tansiyon bu propagandalar ve Ermenilerin yarattığı olaylar sonucu 
yüksekti. Sivil Türklere saldırıları hiç eksik olmuyordu. Ermenilerin hızla, en pahalı ve 
son sistem silahlarla silahlandıkları görülüyordu. 
Mart ayı sonlarına doğru, Ermeni mahallesine yakın dolaşmakta olan Adana 
gençlerinden İsfenderzade İsfender efendi ile Sevindikzade Abdurrahim efendi, • 
kafaları çekmiş, gözlerini "Ermenistan hayali" bürümüş Ermenilerin saldırısında ağır 
yaralanırlar. 

Olay Türk mahallelerinde işitildiğinde gençlerin arkadaşları silahlanıp Ermeni 
mahallesine gitmeye karar verseler de yaşlı Türkler gençlere "Hükümet görevini yapar, 
adalet yerini bulur" diye mani olur, daha büyük hadiselerin önünü alırlar. Yaralılardan 
tsfender Efendi birkaç gün sonra ölür. Cenazesi büyük bir toplulukça, gösterilerle 
kaldırılır. Bu ölüm herkesin içini yakmıştır. 

31 Mart, yeni takvimle 13 Nisan günü öğleye doğru çarşıda Ermeniler dükkân 
kapamaya başlarlar. Şehrin ileri gelenlerinden bir "Nasihat Kurulu", Polis Müdürü ve 
Belediye Başkanıyla çarşıları dolaşarak dükkânların açılması; herkesin işi gücü ile 
ilgilenmeleri için uyarır, öğüt verir. Kurul Saat Kulesinden Orozdibak alanına (Vakıflar 
Sarayı) gelince, Ermeni mahallesinden silahlar patlar. Öğüt Kurulu üzerine de ateş 
edilir. En yeni silahlarla donanmış Ermeniler hiç kesmeksizin silah atarlar. Güzel 
Adana bir anda kan ve ateş içinde kalır. Bütün yaşam durur. Özellikle ilk gün 
Ermeniler birçok Türk'ü habersizce avlayıp şehit ederler. 

Olayların ilk gününde müdafaada kalan Türkler, saldırıların önlenemediğini 
görünce ırz, can ve mallarını savunmaya başlarlar. Ermeniler ilk hamlede, silahlarının 
gücü ile oraya buraya saldırmışlar, biraz da başarılı olmuşlardır. Ancak savunmada 
bulunan Türklerin kaval tüfekleri ile sopalarının karşısında dayanamamışlardır; çünkü 
iş, cesaret ve dayanıklılığa dökülmüştür. 

Ermeni saldırganlığı öyleydi ki olayları incelemek ve arabuluculuk için kente 
gelen İngiliz Konsolosuna dahi ateş açmaktan geri kalmazlar, tik olayların 
yatışmasından 10 gün sonra, İstanbul'dan gönderilen Hareket Ordusuna mensup bir 
alay askerin kumlukta kurduğu kampa Tepebağ'daki Amerikan Kolejinden ateş açılır. 
Amaç askeri de olaylara çekip "Asker bize ateş açıyor" diyerek Yabancı müdahalesine 
gerekçe yaratmaktır. Böylece olayların 2. devresi başlar. 
Ermeniler bu kez Türk mahallelerde yangınlar da çıkarırlar. 1909 yılı 13 Nisan günü 
başlayan savaş, aralarla mayıs başına kadar 13 gün sürer. Karşılıklı binlerce insan ölür. 
Tarihi Adana şehri yanarak tam bir harabeye döner. Sıkıyönetim ilan edilip askeri polis 
idaresi kurulur. Gece sokağa çıkmak yasaklanır. Kurulan Askeri mahkeme ilk partide 
Türk ve Ermenilerden 10'ar kişiyi astırır. 



O sırada Üsküdar Mutasarrıflığı yapmakta olan Kurmay Albay Cemal Bey 
Adana'ya vali gönderilir. Bu kişi Türklere çok şiddetle davranıyor, Batılıların takdirini 
kazanmak için olsa gerek, Ermenileri tutuyor gibi görünüyordu. Cemal Beyin gelmesi 
ve Ermenilere yumuşak yüz göstermesiyle Ermeniler olayları başlatan kendileri 
değillermiş gibi davranmaya; Özellikle kadınlarını öne sürerek çarşı ve pazarda 
gözlerine kestirdikleri; önceden düşmanlık ve kin besledikleri Türkleri "Babamı 
öldürdü, kardeşimi ve annemi kesti, çocuğumu boğazladı!" diye polislere göstererek 
hapse attırıyorlardı. Artık vay başına o zavallı Müslüman'ın... Divanıharplar bütün gün 
çalışıyordu. Adam asılmayan gün yoktu. Bunların çoğu Türklerdendi. Adeta ölçü "Bir 
Ermeniye karşı 10 Türk" olmuştu. 
Saldırıya uğrayan, nefis müdafaasında kalanları savunma durumunda olanların hiç ses 
çıkarmadığı; "Bana dokunmasınlar da ne olursa olsun!" der gibi durum aldıkları 
gözleniyordu. Biraz ses çıkarmak isteyenler ya hapse atılıyor ya da tehditle ağızları 
kapatılarak Adana'dan uzaklaştırılıyorlardı. Zavallı Adana Türkleri, kimsesiz ve çok 
kötü bir durumda kalmışlardı. 

Babıâli Hükümeti "yüksek siyaset" için Türklere yükleniyor: Ermeniler bas bas 
bağırıyor, buna karşı Türkler, elleri böğründe savunmasız ve işi oluruna bırakarak 
duruyordu. Özellikle Vali Cemal Bey, bilerek veya bilmeyerek çok kötü davranıyordu. 
İnfazlar gerçekleştirilirken Osmanlı yönetimi batının -büyük baskı ve tehditleri 
karşısında kendi insanlarını feda ederek "dosyayı kapatıyordu"... 
"1909 da Türkler sadece savunma yaptı. Fakat sonuçta, hem katledilen, hem 
cezalandırılan Türkler olmuştur." 
Yeri gelmişken, zulme uğrayan Adanalıların haklarını devrin Hükümetine karşı 
savunup, adaletsiz idamlara izin veren kabineyi düşüren bir gensoru veren devrin 
Adana Mebusu Ali Münif beyi (Yeğenağa) rahmetle ve şükranla anmak bir Adanalı 
olarak benim için zevkli bir görevdir. 

Muhterem Üyeler, Dış güçlerce tahrik olunup desteklenen Ermenilerin taş, taş 
üstünde bırakmadıkları olaylarda, sadece savunma yaptıkları halde, dış baskılar 
neticesinde bedel ödeyenler Adanalı Türkler olmuşlar; Adana Türkleri tacize, saldırıya 
uğrayıp, meşru nefis müdafaasına mecbur edildikleri halde ne acı ki, sonuçta 
Ermenilerle kışkırtıcı hamilerini hoşnut etmek üzere suçlu ilan edilmişlerdir. 
Ne dersiniz, tıpkı günümüzde de karşılaştığımız "Haçlı Zihniyetinin" aynı, değil mi? 

İĞTİŞAŞ olayları sonucu nahak yere; Ermenilerin gönlü olsun diye darağacında 
can veren Bahçe Müftüsü İsmail Hakkı ve Kardeşi Belediye Başkanı Yusuf; Abdioğlu 
köyü eşrafından ve 1950 Adana Milletvekilimiz Mahmut Kibaroğlu 'nun aile büyükleri 
Kibaroğlu Mehmet Ağa ve kardeşi İsmail, eniştesi Azmi ile manevi evladı Süleyman 
ağalar, Jandarma Süvarisi Mehmet oğlu Mustafa, Havutlu bucağından Kürt Ali oğlu 
Osman, Adanalı Tahsildar Mustafa Efendi, Karaisalı'dan Hasan oğlu Hüseyin, 
İncirlikten Seydinin oğlu Mustafa, Tarsuslu Mavili Mustafa oğlu Ali ve zamansızlıktan 
isimlerini anamadığım diğer maslup şehitlerimizi rahmet, minnet ve şükranla anıyorum. 



Değerli Üyeler,   Türkiye'ye günümüzde bile "başağrısı" olarak dayatılan 
"Ermeni Sorunu"; 19. Yüzyılda başlayan bir sürecin çalkantıları çerçevesinde 
irdelenirse olayları bugünkü kuşaklara doğru aktarma olasılığı bulunabilir. 
"Çok haklı, çok kültürlü" bir coğrafyaya egemen olan Osmanlı devleti, bu özelliğinin 
ortaya çıkardığı zayıflıkların bedelini çok ağır ödemiştir. 
Ermeni halkı, "Şark Meselesi" denilen ve Avrupa ülkelerinin Osmanlı'yı parçalama 
planlarının bir parçası olarak, sistemli biçimde yüreklendirilmiş; bağımsız devlet düşleri 
ile Türk-Müslüman unsurlara karşı silahlı mücadeleye yöneltilmişlerdir. 
Adana'da bundan tam 100 yıl önce yaşanan ayaklanma bu sürecin önemli kilometre 
taşıdır; "Tehcir" olayına kadar güçlenerek süren ayrılıkçı ve devlete ihanet boyutlarına 
varacak saldırganlığının ilk örneklerinden birisidir. 1909 olayları tesadüfî çıkmış 
olmayıp; 75 yıllık bir hazırlıkları sonucu gerçekleşmiştir. 

Bu hazırlık sadece Adana olayları için değil; Osmanlı'nın tamamında çıkarılacak 
olayların hazırlıklarıydı. Ermenilerin, gelecekte uygulamaya koyacakları siyasi 
hedeflerinin bir provası niteliği taşır. Ne acı ki bugün bile Türk insanı olayların 
"suçlusu" gibi gösterilmek istenmektedir. Bu nedenle her Adanalı tarihimize, 
atalarımıza sorumluluğumuz adına gerçekleri konuşmak üzere konuyu iyi bilmeli; 
Bu amaçla tüm kurumlar gerekli katkıları koymalıdırlar. 1909 olaylarında 25 bin 
masum Çukurovalı can verdi. Bu sayı 1918–22 mütareke işgal idaresince yapılan 
sayımda saptanan Adana kent nüfusu 25 bin. Rakamıyla aynıdır. Sırf bu bile İğtişaş'ın 
vahametini anlamaya yeter. 

Sonuçları itibarıyla Adana olayları, Çukurova'da ortaklaşa yaşayan Türk ve 
Ermenilerin birbirinden fikri olarak kopmalarında, Adana'da 850 yıllık barışı yıkmakta 
milat olmuştur. 

Muhterem üyeler,  Öz yurdunda mağdur edilip ağır bedel ödemiş Adanalı bugün 
bile malum odakların hain suçlamalarına hedef olurken, muhterem Meclis'imizin 
konuyu, bir gündem dışı konuşmayla bile olsa, görüşmesinin lüzumuna inandığımdan 
huzurlarınızdayım. "Yeni yetişen nesillere milli kültür ve varlığa zararlı düşünce ve 
eylemleriyle mücadeleyi öğretmek görevimiz olmalıdır. Ulusal kurtuluş mücadelesinin 
tekrarına gerek kalmaması için bu, büyük bir sorumluluktur. 

Bu vatanın Türk kalması için milli kültür ve tarih bilincine katkıda bulunacak 
çalışmalar yapmalıyız. Bu topraklarda geçmişte yaşanan üzücü olayları, unutmak 
mümkün değildir. Yeni nesle bunu öğretmezsek muhataplarımız tarihi gerçekleri 
saptırarak, olayları içinden çıkılmaz bir hale getirirler. 

Bugün tarihi gerçeklerle yüzleşmekten korkmayan; arşivlerini sonuna kadar 
açan taraf biziz. Türk Tarih Kurumu bu yıl Mart ayında Adana'da, Haziran'da da 
Ankara'da tüm dünyadan isteyen bütün bilim adamlarına açık birer sempozyum 
düzenledi. Bu sempozyumların tebliğleri Belediyemiz tarafından Adanalıya bir kültür 
hizmeti olarak sunulmalıdır. 



Adana'nın yakın tarihimizi öğrenebilmek üzere, Ahmet Remzi Yüregir 
merhumun, yayma hazırlanan Adana Tarihi kitabının Seyhanlıya ulaştırılmasını 
Belediyemiz bir kültür hizmeti olarak düşünemez mi? Taha Toros, Damar Arıkoğlu ve 
Kasım Ener beylerin Adana'mızın yakın tarihine dair kitaplarının günümüz diliyle 
yeniden düzenlenip Adanalıya ulaştırılmasının Seyhan Belediyesinin faydalı bir kültür 
hizmeti olacağı fikrindeyim. 

Değerli Üyeler, Adana iç savaşının üzerinden yüz yıl geçti. Ermenistan ve 
Diaspora, 2009 yılını dünya kamuoyu nezdinde "Adana olaylarını hatırlamanın 100. 
yılı" olarak ilan ettiler. Erivan, Londra, Beyrut, İstanbul'da bu konuda toplantılar 
yapıp görüşlerini kamuoyuna sunuyorlar. 

Bu kapsamda 6–7 Kasım tarihlerinde "İstanbul Ermenileri" öncülüğünde, 
"içimizdeki İrlandalıların" yoğun katılımıyla "Uluslararası Çalıştay" yapılacak. , 
Hazırlayanlar Ermeni Diasporasından GOMIDAS Enstitüsü, Uluslar arası Hırant Dink 
Vakfı ile Sabancı ve Boğaziçi Üniversiteleridir. 
Özellikle düzenleyenler, katılımcılar bakımından bu "Çalıştay"m sonuç bildirgesini 
tahmin hiç zor değil. Savaşan Ordumuza arkadan saldıran; 5. kol faaliyetleri ve 
komitacılıkla müsebbibi oldukları 1915 olaylarının karşılıklı vuruşmadan ibaret 
mahiyetinin bu çevrelerce ters yüz edilip, çarpıtılışı kimsenin meçhulü değildir. 1915 
olaylarını Türklük aleyhine çarpıtanların 1909'a bakışları da geçmiş uygulamaları 
paralelinde olacaktır. Bu ise Ermeni saldırılarında acı çeken, mağdur olup, üstelik bir 
de haksız yere canıyla, malıyla ağır bedeli ödemiş aziz hemşerilerimizin ruhlarını 
muazzep, bizleri de rencide edecektir. Her şey olup bittikten sonra feryadın hiçbir 
faydası olmayacağı gibi; Türklüğü tek yanlı suçlayan kötü niyetli faaliyetlere seyirci 
kalmayı da hiç kimse kabul edemez. Adanalılık şuuruna sahip hemşerilerimiz, 
kendilerini temsil eden kişi ve kurumların dünya kamuoyunun yanıltılmasını; hele 
bunun "Müslüman Mahallesinde salyangoz satarcasına" yapılmasına seyirci kalmayı 
kabul edemezler. Bu bağlamda Belediyemizin Seyhanlı adına da olanaklar çerçevesinde 
yapacakları olmalıdır, vardır. Esasen bunun "kent vizyonunun ve hemşerilik bilincinin 
geliştirilmesi" bağlamında olsun, kentin ve kentlinin hak ve hukukunun korunması 
yönüyle olsun bir görev olduğu kuşkusuzdur. 

Değerli Üyeler, 1909 olayları tarihe "Ermeni Ayaklanması ve takip eden olaylar 
içinde Adana'da belediye hizmetleri akamete uğradı. Kent, uzun yıllar kendine 
gelemedi." Diye not düşülmüştür. 
Tarihimize sahip çıkak hak ve hukukumuza sahip çıkmanın vazgeçilmez, 
savsaklanamaz bir öğesi olup; Hak ve Hukukumuza sahip çıkmak ise, uygar insan 
olmanın olmazsa olmazıdır, malumunuz... 

Bu düşünceden hareketle, değindiğim konuda dünya kamuoyunun doğru 
bilgilendirilmesi amacıyla, Adana'yı temsilen üzerimize düşenin yapılacağına emin 
olduğumu belirtmek istiyorum. Eminim, yıl bitmeden gerçekleştirilecek bir etkinlikle 



olayların mağduru atalarımızın ruhunu şad etmek; siz Sayın Başkanın, siz değerli 
meclis üyelerinin de paylaşacağı bir görüştür. 

Muhterem üyeler, Bu düşünce ve anlayışla önemini paylaştığınıza emin 
bulunduğum bu konuda görüşlerimi aktardım. 
Allah Milletimize bir daha asla işgal dönemi yaşatmasın; Büyük Atatürk'ün özlü 
tarifindeki içeriğiyle bir ve bütün olan Ulusumuzun, özgür ve egemen ülkemizde şanlı 
bayrağımızın altındaki demokrat ve hür yaşamını sonsuza dek sürdürmesini diliyorum. 
Beni dinlemeniz nedeniyle sizlere teşekkürlerimi, saygılarımla sunuyor, esenlikler 
diliyorum.” Dedi.  
 
 Gündem dışı başka söz alan olmadığından gündem maddelerinin görüşülmesine 
geçildi. 
 
 GÜNDEM:  
 

11- 495 hektarlık alanın İsmetpaşa Mahallesini kapsayan 33 hektarlık kısmında, 7. 
Etap uygulama imar planı ile ilgili İmar, Kanunlar, Çevre, Emlak, Kültür, 
Gençlik Spor, Tüketiciyi Koruma, Hesap İnceleme, İnsan Hakları, Sosyal 
Hizmetler Turizm müşterek komisyon raporu.  

 
12- 495 hektarlık alanın Yeşilevler- Demetevler Mahallelerini kapsayan 74 hektarlık 

kısmında, 8. Etap uygulama imar planı ile ilgili İmar, Kanunlar, Çevre, Plan 
Bütçe, Ulaşım, Eğitim, Sağlık, Halkla İlişkiler AB Dış İlişkiler, Tarife müşterek 
komisyon raporu. 

 
13- 495 hektarlık alanın Bahçelievler-Narlıca Mahallelerini kapsayan 41 hektarlık 

kısmında, 9. Etap uygulama imar planı ile ilgili İmar, Kanunlar, Çevre, Plan 
Bütçe, Ulaşım, Eğitim, Sağlık, Halkla İlişkiler AB Dış İlişkiler, Tarife müşterek 
komisyon raporu. 

 
14- 495 hektarlık alanın Narlıca Mahallesini kapsayan 40 hektarlık kısmında, 10. 

Etap uygulama imar planı ile ilgili İmar, Kanunlar, Çevre, Emlak, Kültür, 
Gençlik Spor, Tüketiciyi Koruma, Hesap İnceleme, İnsan Hakları, Sosyal 
Hizmetler Turizm müşterek komisyon raporu  

 
15- 495 hektarlık alanın Fevzipaşa-Demetevler-Sakarya Mahallelerini kapsayan 98 

hektarlık kısmında, 11. Etap uygulama imar planı ile ilgili İmar, Kanunlar, 
Çevre, Plan Bütçe, Ulaşım, Eğitim, Sağlık, Halkla İlişkiler AB Dış İlişkiler, Tarife  
müşterek komisyon raporu. 

 
16- Zabıta tembihnamesinin güncellenmesi ile ilgili Kanunlar, İmar, Çevre, Emlak, 

Gençlik Spor, Hesap İnceleme, Tüketiciyi Koruma, Sosyal Hizmetler, Turizm, 
İnsan Hakları müşterek komisyon raporu. 

 
 

 



17- Belediyemiz sınırları içerisinde bulunan Gürselpaşa, Barış, Fevzipaşa ve 
İsmetpaşa mahallelerinde gerçekleştirilmesi düşünülen “ Kentsel Yenileme” ve 
“Toplu Konut” projelerinin hazırlanması ve/veya uygulanması amacıyla gerekli 
görülecek durumlarda; Toplu konut İdaresi Başkanlığı, Maliye Bakanlığı, Milli 
Emlak Genel Müdürlüğü vb. Kamu kurum ve kuruşları ile protokol imzalanması 
ile ilgili İmar, Kanunlar, Çevre, Plan Bütçe, Ulaşım, Sağlık, Eğitim, Halkla 
İlişkiler, AB Dış İlişkiler, Tarife, Kültür müşterek komisyon raporu. 

 
18- İlimiz Seyhan İlçesi tapunun Gökçeler Köyü, 459 parselin uygulama imar planı 

ile ilgili İmar,Kanunlar,Çevre,Plan Bütçe, Ulaşım, Sağlık, Eğitim, Halkla 
İlişkiler, AB Dış İlişkiler,Tarife, Kültür müşterek komisyon raporu. 

 
Gündemin 11. maddesini oluşturan;  İlimiz Seyhan İlçesi sınırları içerisinde 

bulunan,  840 hektar olarak bilinen planın kuzeyde I. Sulama kanalı, güneyde D–400 

karayolu, doğuda 30 metrelik imar yolu, batıda ise 61, 62, 63, nolu bölge ile sınırlanan 

495 hektarlık alanın İsmetpaşa Mahallesini kapsayan 33 hektarlık kısmında 7. etap 

1/1000 ölçekli uygulama imar planına ilişkin İmar, Kanunlar, Çevre, Emlak, Kültür, 

Gençlik Spor, Tüketiciyi Koruma, Hesap İnceleme, İnsan Hakları, Sosyal Hizmetler, 

Turizm müşterek komisyon raporu ekli olarak sunulmuştur.  Konunun incelenerek 

gerekli kararın alınmasını rica ederim. 

Madde ile ilgili söz alan olmadığından teklifler alındı. Cumhuriyet Halk Partisi 

Grup Başkanvekili Kadir KARAKUŞ 11. maddenin “komisyondan geldiği şekli ile 

kabulünü” teklif etti. Adalet ve Kalkınma Partisi grubu Başkanvekili Mehmet Şah 

ARSLAN ise “Başkanlıktan geldiği şekli ile kabulünü” teklif etti. Öncelikle aykırı olan 

Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekili Mehmet Şah ARSLAN’ın “Başkanlıktan 

geldiği şekliği ile kabulü”  teklifi oya sunuldu. Teklif oyçokluğu ile red edildi. 

Cumhuriyet Halk Partisi Grubu Başkanvekili Kadir KARAKUŞ’un “komisyondan 

geldiği şekli ile kabulü “ teklifi oya sunuldu ve oyçokluğu ile kabul edildi.  

 

Gündemin 12. Maddesini oluşturan; İlimiz Seyhan İlçesi sınırları içerisinde 

bulunan,  840 hektar olarak bilinen planın kuzeyde I. Sulama kanalı, güneyde D–400 

karayolu, doğuda 30 metrelik imar yolu, batıda ise 61, 62, 63, nolu bölge ile sınırlanan 

495 hektarlık alanın Yeşilevler-Demetevler Mahallesini kapsayan 74 hektarlık kısmında 

8. etap 1/1000 ölçekli uygulama imar planına ilişkin İmar, Kanunlar, Çevre, Plan Bütçe, 

Ulaşım, Eğitim, Sağlık, Halkla İlişkiler, AB Dış İlişkiler, Tarife müşterek komisyon 

raporu ekli olarak sunulmuştur.  Konunun incelenerek gerekli kararın alınmasını rica 

ederim. 



Madde ile ilgili söz alan olmadığından teklifler alındı. Cumhuriyet Halk Partisi 

Grup Başkanvekili Kadir KARAKUŞ 12. maddenin “komisyondan geldiği şekli ile 

kabulünü” teklif etti. Adalet ve Kalkınma Partisi grubu Başkanvekili Mehmet Şah 

ARSLAN ise “Başkanlıktan geldiği şekli ile kabulünü” teklif etti. Öncelikle aykırı olan 

Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekili Mehmet Şah ARSLAN’ın “Başkanlıktan 

geldiği şekliği ile kabulü”  teklifi oya sunuldu. Teklif oyçokluğu ile red edildi. 

Cumhuriyet Halk Partisi Grubu Başkanvekili Kadir KARAKUŞ’un “komisyondan 

geldiği şekli ile kabulü “ teklifi oya sunuldu ve oyçokluğu ile kabul edildi.  

 Gündemin 13. maddesini oluşturan; İlimiz Seyhan İlçesi sınırları içerisinde 

bulunan,  840 hektar olarak bilinen planın kuzeyde I. Sulama kanalı, güneyde D–400 

karayolu, doğuda 30 metrelik imar yolu, batıda ise 61, 62, 63, nolu bölge ile sınırlanan 

495 hektarlık alanın Bahçelievler-Narlıca Mahallesini kapsayan 41 hektarlık kısmında 

9. etap 1/1000 ölçekli uygulama imar planına ilişkin İmar, Kanunlar, Çevre, Plan Bütçe, 

Ulaşım, Eğitim, Sağlık, Halkla İlişkiler, AB Dış İlişkiler, Tarife müşterek komisyon 

raporu ekli olarak sunulmuştur. Konunun incelenerek gerekli kararın alınmasını rica 

ederim. 

 Madde ile ilgili söz alan olmadığından teklifler alındı. Cumhuriyet Halk 

Partisi Grup Başkanvekili Kadir KARAKUŞ 13. maddenin “komisyondan geldiği şekli 

ile kabulünü” teklif etti. Adalet ve Kalkınma Partisi grubu Başkanvekili Mehmet Şah 

ARSLAN ise “Başkanlıktan geldiği şekli ile kabulünü” teklif etti. Öncelikle aykırı olan 

Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekili Mehmet Şah ARSLAN’ın “Başkanlıktan 

geldiği şekliği ile kabulü”  teklifi oya sunuldu. Teklif oyçokluğu ile red edildi. 

Cumhuriyet Halk Partisi Grubu Başkanvekili Kadir KARAKUŞ’un “komisyondan 

geldiği şekli ile kabulü “ teklifi oya sunuldu ve oyçokluğu ile kabul edildi.  

Gündemin 14. maddesini oluşturan; İlimiz Seyhan İlçesi  sınırları içerisinde 

bulunan,  840 hektar olarak bilinen planın kuzeyde I. Sulama kanalı, güneyde D–400 

karayolu, doğuda 30 metrelik imar yolu, batıda ise 61, 62, 63, nolu bölge ile sınırlanan 

495 hektarlık alanın Narlıca Mahallesini kapsayan 40 hektarlık kısmında 10. etap 

1/1000 ölçekli uygulama imar planına ilişkin İmar, Kanunlar, Çevre, Emlak, Kültür, 

Gençlik Spor, Tüketiciyi Koruma, Hesap İnceleme, İnsan Hakları, Sosyal Hizmetler, 

Turizm müşterek komisyon raporu  ekli olarak sunulmuştur.  Konunun incelenerek 

gerekli kararın alınmasını rica ederim. 



Madde ile ilgili söz alan olmadığından teklifler alındı. Cumhuriyet Halk Partisi 

Grup Başkanvekili Kadir KARAKUŞ 14. maddenin “komisyondan geldiği şekli ile 

kabulünü” teklif etti. Adalet ve Kalkınma Partisi grubu Başkanvekili Mehmet Şah 

ARSLAN ise “Başkanlıktan geldiği şekli ile kabulünü” teklif etti. Öncelikle aykırı olan 

Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekili Mehmet Şah ARSLAN’ın “Başkanlıktan 

geldiği şekliği ile kabulü”  teklifi oya sunuldu. Teklif oyçokluğu ile red edildi. 

Cumhuriyet Halk Partisi Grubu Başkanvekili Kadir KARAKUŞ’un “komisyondan 

geldiği şekli ile kabulü “ teklifi oya sunuldu ve oyçokluğu ile kabul edildi.  

Gündemin 15. maddesini oluşturan; İlimiz Seyhan İlçesi  sınırları içerisinde 

bulunan,  840 hektar olarak bilinen planın kuzeyde I. Sulama kanalı, güneyde D–400 

karayolu, doğuda 30 metrelik imar yolu, batıda ise 61, 62, 63, nolu bölge ile sınırlanan 

495 hektarlık alanın Fevzipaşa-Demetevler-Sakarya Mahallelerini kapsayan 98 

hektarlık kısmında 11. etap 1/1000 ölçekli uygulama imar planına ilişkin  İmar, 

Kanunlar, Çevre, Plan Bütçe, Ulaşım, Eğitim, Sağlık, Halkla İlişkiler, AB Dış İlişkiler, 

Tarife müşterek komisyon raporu  ekli olarak sunulmuştur. Konunun incelenerek 

gerekli kararın alınmasını rica ederim. 

 Madde ile ilgili söz alan olmadığından teklifler alındı. Cumhuriyet Halk 

Partisi Grup Başkanvekili Kadir KARAKUŞ 15. maddenin “komisyondan geldiği şekli 

ile kabulünü” teklif etti. Adalet ve Kalkınma Partisi grubu Başkanvekili Mehmet Şah 

ARSLAN ise “Başkanlıktan geldiği şekli ile kabulünü” teklif etti. Öncelikle aykırı olan 

Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekili Mehmet Şah ARSLAN’ın “Başkanlıktan 

geldiği şekliği ile kabulü”  teklifi oya sunuldu. Teklif oyçokluğu ile red edildi. 

Cumhuriyet Halk Partisi Grubu Başkanvekili Kadir KARAKUŞ’un “komisyondan 

geldiği şekli ile kabulü “ teklifi oya sunuldu ve oyçokluğu ile kabul edildi.  

Gündemin 16. maddesini oluşturan; Belediyemizin mevcut Zabıta 

Tembihnamesinin güncellenmesi ile ilgili Kanunlar, İmar, Çevre, Emlak, Gençlik Spor, 

Hesap İnceleme, Tüketiciyi Koruma, Sosyal Hizmetler, Turizm, İnsan Hakları, 

müşterek komisyon raporu ekli olarak sunulmuştur. Konunun incelenerek gerekli 

kararın alınmasını rica ederim. 

 Madde ile ilgili söz alan olmadığından teklifler alındı. Cumhuriyet Halk Partisi 

Grup Başkanvekili Kadir KARAKUŞ 16. maddenin “komisyondan geldiği şekli ile 

kabulünü” teklif etti. Teklif oya sunuldu ve oybirliği ile kabul edildi.  

 

 



 Gündemin 17. maddesini oluşturan; Belediyemiz sınırları içerisinde bulunan, 

Gürselpaşa, Barış, Fevzipaşa ve İsmetpaşa Mahallelerinde gerçekleştirilmesi düşünülen  

“Kentsel Yenileme” ve “Toplu Konut” projelerinin hazırlanması ve/veya uygulanması 

amacıyla gerekli görülecek durumlarda, Toplu Konut İdaresi Başkanlığı, Maliye 

Bakanlığı, Milli Emlak Genel Müdürlüğü vb. kamu kurum ve kuruluşlarıyla protokol 

imzalanması hususunda Belediye Başkanına yetki verilmesine ile ilgili İmar, Kanunlar, 

Çevre, Plan Bütçe, Ulaşım, Sağlık, Eğitim, Halkla İlişkiler, AB Dış İlişkiler, Tarife, 

Kültür müşterek komisyon raporu olarak sunulmuştur. Konunun incelenerek gerekli 

kararın alınmasını rica ederim. 

 Madde ile ilgili söz alan olmadığından teklifler alındı. Cumhuriyet Halk Partisi 

Grup Başkanvekili Kadir KARAKUŞ 17. maddenin “komisyondan geldiği şekli ile 

kabulünü” teklif etti. Teklif oya sunuldu ve oyçokluğu ile kabul edildi.  

 Gündemin 18. maddesini oluşturan; İlimiz Seyhan İlçesi Tapunun Gökçeler 

Köyü,  459 parselin uygulama imar planı ile ilgili İmar, Kanunlar, Çevre, Plan Bütçe, 

Ulaşım, Sağlık, Eğitim, Halkla İlişkiler, AB Dış İlişkiler, Tarife ve Kültür müşterek 

komisyon raporu ekli olarak sunulmuştur. Konunun incelenerek gerekli kararın 

alınmasını rica ederim. 

 Madde ile ilgili söz alan meclis üyesi Kadir KARAKUŞ: “Sayın Başkan değerli 

meclis üyesi arkadaşlar, değerli basın mensupları, değerli bürokratlar hepinizi 

Cumhuriyet Halk Partisi Grup Başkanvekili olarak saygıyla selamlıyorum. Şimdi bu 

madde ile ilgili gerekçeleri okurken burada bir nokta var tabi müdürlüğe iade 

gerekçelerinin başında da o geliyor buranın 1965 yıllarına veya yanlış hatırlamıyorsam 

daha önceki bir tarihe yani bundan 40–50 yıl önceki bir petrol ruhsatının olduğu bize 

bildirilmişti. Bilhassa ben yanlış hatırlamıyorsam yasalarımızda da bu ifade ediliyor 

eğer eski tarihli bir ruhsatı varsa bugünkü kanunlar onu engellemiyor baz alınmış bir 

müktesep hak var dolayısıyla komisyonumuza böyle bir ruhsatının olduğu veya 

olmadığı ile ilgili bir bilgi gelmedi bunların tamamlanması doğrultusunda aslında 

müdürlüğüne iade edildi yani öyle bir şeyi varsa yani geçmiş yıllara ait bir ruhsatı varsa 

konu başka bir şekilde değerlendirilir ama şuan ki yasalarla şuan ki yönetmeliklerle 

değerlendirilirse ancak bu sonuç çıkıyor dolayısıyla müdürlüğüne iade edilmesi 

gerekçelerinin başında da bu geliyor. Varsa böyle bir şey müdürlük bunu tamamlar 

önümüzdeki meclise tekrar getirir. Teşekkür ediyorum.” Dedi. 

 

 



 Madde ile ilgili başka söz alan olmadığından teklifler alındı. Cumhuriyet Halk 

Partisi Grup Başkanvekili Kadir KARAKUŞ 18. maddenin “komisyondan geldiği şekli 

ile kabulünü” teklif etti. Teklif oya sunuldu ve oybirliği ile kabul edildi. 

 Gündemin 19. maddesini oluşturan; İçişleri Bakanlığınca çıkartılan 22.02.2007 

tarih ve 26442 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Belediye ve Bağlı Kuruluşları ile 

Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro İlke ve Standartlarına Dair Yönetmelik”’e göre 

norm kadro fazlası olan ve emeklilik nedeni ile boşalan Daimi İşçi kadrolarından 10 

adet işçi, 3 adet şoför, 1 adet Temizlik İşçisi kadrosunun iptali ile yine aynı yönetmelik 

gereği emeklilik nedeniyle boşalan 1 adet İcra Memuru ve 1 Adet Zabıta Komiser 

Yardımcılarının yerine, 1 adet memur ve 1 adet Zabıta Komiseri kadrosunun ihdası ile 

ilgili İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü’nün 05.10.2009 tarih ve 03/2564 sayılı 

yazıları ekli olarak sunulmuştur. Konunun incelenerek gerekli kararın alınmasını rica 

ederim. 

 Meclis I. Başkanvekili: Değerli arkadaşlar oylamaya geçmeden önce biraz evvel 

bir hususta muhalefet veren arkadaşlar oldu malumaliniz eğer belediye meclisimiz 

aldığı kararlar hakkında muhalefet oyu verdikten sonra o oya dayanarak dava açmayı 

düşünenler varsa burada muhalefet şerhlerini de beyan ederler ve muhalif oyların zapta 

alınması da olanaklıdır o yönden bilgilerinize sunuyorum.” Dedi.  

 Madde ile ilgili söz alan olmadığından teklifler alındı. Cumhuriyet Halk Partisi 

Grup Başkanvekili Kadir KARAKUŞ 19. maddenin “komisyondan geldiği şekli ile 

kabulünü” teklif etti. Teklif oya sunuldu ve oybirliği ile kabul edildi. 

 
Meclis I. Başkanvekili  “Değerli meclis üyeleri 20 EKİM 2009 Salı günü saat 17.00’de 

yeniden toplanmak üzere birleşimi kapatıyorum.” Dedi. 
 
Oturum sonu saat: 17.45 
  
 
 
 

MECLİS BAŞKANI              MECLİS KATİBİ                        MECLİS KATİBİ  
M. FATİH ÖZGÜR                 ASUMAN TAPANYİĞİT         ŞABAN BURAK 
MECLİS I. BAŞKAN V. 
 
 

Aslı Gibidir 
Ayşegül ÖZDEMİR 
Yazı İşleri Müdür V. 

 


